
COMUNE DI COLICO
Provincia di Lecco

DECRETO DEL SINDACO

Decreto n. 6 del 27-08-2021

Oggetto: INDIVIDUAZIONE LOCALI ED AREE DI PROPRIETA' COMUNALE PER RIUNIONI, CONFERENZE E
DIBATTITI CONNESSI ALLE PROSSIME CONSULTAZIONI ELETTORALI (Anno 2021)

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventisette, del mese di agosto:

IL SINDACO

SALE PUBBLICHE:

Dato atto che:
alla luce della normativa di cui all’art. 19, comma 1, e 20, comma 2, della legge 10 dicembre 1993, n.  5151.
e successive  modificazioni, “a decorrere dal giorno di indizione dei comizi elettorali………, i comuni sono
tenuti a mettere a disposizione, sulla base di proprie norme regolamentari, senza oneri per i comuni
stessi, dei partiti e dei movimenti presenti nella competizione elettorale in misura uguale fra loro, i locali di
loro proprietà già predisposti per conferenze e dibattiti”.
Che si rende pertanto necessario individuare i locali da destinare a riunioni e dibattiti connessi con le
prossime consultazioni elettorali.

Ritenuto di individuare i seguenti locali, dando atto che la fruizione dovrà avvenire comunque in2.
ottemperanza alla vigente normativa in materia di propaganda elettorale:

AUDITORIUM
SALA CONSILIARE

SPAZI PER CONVEGNI E RIUNIONI ALL’APERTO:
PALALEGNONE
VIA ALLA CHIESA (FRAZIONE CURCIO)
VIA LAGHETTO (FRAZIONE LAGHETTO)
VIA OLGIASCA (FRAZIONE OLGIASCA)
VIA PERLINO (FRAZIONE VILLATICO)

AREE PUBBLICHE:

Per quanto riguarda gli spazi pubblici, si mettono a disposizione, a titolo gratuito, le seguenti aree,  ai sensi dell’art.
20 del vigente Regolamento COSAP, che testualmente recita: Sono esenti dal canone: “….OMISSIS…. le

Atto originale DECRETI numero 6 del 27-08-2021 firmato digitalmente da  MONICA GILARDI  il 27-08-2021 ora 10:49:06 UTC - COPIA CONFORME AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS
82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E DELL'ART. 18 DEL D.P.R. 445/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE



occupazioni effettuate dai partiti politici, associazioni politiche e sindacali, la cui durata non sia superiore alle 24
ore e per una superficie massima di mq.10, oltre tale superficie è assoggettata al canone l’intera area
occupata….OMISSIS”;

PIAZZA GARIBALDI (POSTAZIONE EST) Massimo 10 mq.

PIAZZA GARIBALDI (POSTAZIONE OVEST) Massimo 10 mq.

PIAZZA STAZIONE FF.SS. Massimo 10 mq.

PIAZZA SAN GIORGIO Massimo 10 mq.

POSTAZIONE EST ESTERNA ALL’AREA DESTINATA AL MERCATO (orari
coincidenti con il mercato settimanale)

Massimo 10 mq.

POSTAZIONE OVEST ESTERNA ALL’AREA DESTINATA AL MERCATO (orari
coincidenti con il mercato settimanale)

Massimo 10 mq.

Dato atto che l’uso delle sale e delle aree pubbliche  verrà concesso secondo l’ordine di presentazione
delle domande al protocollo  (farà fede  il timbro di protocollazione a partire dal giorno di indizione dei rispettivi
comizi elettorali) d’intesa con il servizio di Polizia Locale e con il Servizio Tecnico Comunale, ognuno per quanto di
rispettiva competenza;

Vista la legge 10/12/1993, n. 515;

Visto il vigente Regolamento di occupazione di spazi ed aree pubbliche;

D E C R E T A

Di individuare quali locali e spazi,  dove effettuare  le riunioni, le conferenze e i dibattiti connessi, con le prossime
consultazioni elettorali i seguenti:

SALE PUBBLICHE:

AUDITORIUM
SALA CONSILIARE

SPAZI PER CONVEGNI E RIUNIONI ALL’APERTO:
PALALEGNONE
VIA ALLA CHIESA (FRAZIONE CURCIO)
VIA LAGHETTO (FRAZIONE LAGHETTO)
VIA OLGIASCA (FRAZIONE OLGIASCA)
VIA PERLINO (FRAZIONE VILLATICO)

Di dare atto che la fruizione  dovrà avvenire nelle seguenti fasce orarie:
dal lunedì  alla domenica dalle ore   9.00   alle ore  23.30.

Di dare atto che tutte le domande dovranno pervenire all’Ufficio Protocollo (aperto nei seguenti orari: da lunedì a
venerdì: dalle ore 9.00 alle ore 12.30; sabato: dalle ore 9.00 alle ore 11.00) almeno 5 (cinque) giorni prima e
dovranno RIFERIRSI ESCLUSIVAMENTE AD UN’UNICA OCCUPAZIONE.

Atto originale DECRETI numero 6 del 27-08-2021 firmato digitalmente da  MONICA GILARDI  il 27-08-2021 ora 10:49:06 UTC - COPIA CONFORME AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS
82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E DELL'ART. 18 DEL D.P.R. 445/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE



E’ istituito un apposito registro, ove verranno annotate, secondo l’ordine cronologico di presentazione, le richieste
di utilizzo dei locali.

Il calendario dei comizi potrà essere periodicamente rivisto in base ai successivi accordi, sempre nella sede
comunale, alla stregua delle esigenze che dovessero via via manifestarsi e previe possibili intese nei casi di
coincidenza.

Il registro in questione è consultabile dai candidati e/o rappresentanti dei partiti, gruppi e movimenti  politici che li
sostengono, ogniqualvolta ne facciano richiesta.

Al fine di garantire pari opportunità, sia in  termini di numero che di specifici luoghi, tra quelli messi a disposizione,
ciascun gruppo politico o sostenitore NON PUO’ FARE  RICHIESTA:

di utilizzo dei luoghi e delle sale nello stesso giorno della settimana per più di due settimane consecutive1.
ricomprese nel periodo di propaganda;

di usufruire per due o più giorni consecutivi del medesimo luogo;2.

di usufruire di più spazi di propaganda nello stesso giorno.3.
Di dare atto che l’apertura e la chiusura delle sale dovrà essere assicurata da un responsabile indicato dagli
organizzatori della riunione nella richiesta di utilizzo.

AREE PUBBLICHE:

PIAZZA GARIBALDI (POSTAZIONE EST) Massimo 10 mq.

PIAZZA GARIBALDI (POSTAZIONE OVEST) Massimo 10 mq.

PIAZZA STAZIONE FF.SS. Massimo 10 mq.

PIAZZA SAN GIORGIO Massimo 10 mq.

POSTAZIONE EST ESTERNA ALL’AREA DESTINATA AL MERCATO (orari
coincidenti con il mercato settimanale)

Massimo 10 mq.

POSTAZIONE OVEST ESTERNA ALL’AREA DESTINATA AL MERCATO (orari
coincidenti con il mercato settimanale)

Massimo 10 mq.

Di dare atto che la fruizione  dovrà avvenire nelle seguenti fasce orarie:
dal lunedì  alla domenica dalle ore   9.00   alle ore  23.30, ad eccezione dei poli esterni al mercato del  venerdì,
dove gli orari di utilizzo coincideranno con l’orario del mercato.

Di dare atto che tutte le domande di occupazione dovranno pervenire all’Ufficio Protocollo (aperto nei seguenti
orari: da lunedì a venerdì: dalle ore 9.00 alle ore 12.30; sabato: dalle ore 9.00 alle ore 11.00) almeno 5 (cinque)
giorni prima e dovranno RIFERIRSI ESCLUSIVAMENTE AD UN’UNICA OCCUPAZIONE.

E’ istituito un apposito registro, ove verranno annotate, secondo l’ordine cronologico di presentazione, le richieste
di utilizzo di occupazione delle suddetta aree.

Atto originale DECRETI numero 6 del 27-08-2021 firmato digitalmente da  MONICA GILARDI  il 27-08-2021 ora 10:49:06 UTC - COPIA CONFORME AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS
82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E DELL'ART. 18 DEL D.P.R. 445/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE



Il calendario delle occupazioni delle aree pubbliche potrà essere periodicamente rivisto in base ai successivi
accordi, sempre nella sede comunale, alla stregua delle esigenze che dovessero via via manifestarsi e previe
possibili intese nei casi di coincidenza.

Il registro in questione è consultabile dai candidati e/o rappresentanti dei partiti, gruppi e movimenti  politici che li
sostengono, ogniqualvolta ne facciano richiesta.

Al fine di garantire pari opportunità, sia in  termini di numero che di specifici luoghi, tra quelli messi a disposizione,
ciascun gruppo politico o sostenitore NON PUO’ FARE  RICHIESTA:

di utilizzo dei luoghi e delle sale nello stesso giorno della settimana per più di due settimane consecutive1.
ricomprese nel periodo di propaganda;

di usufruire per due o più giorni consecutivi del medesimo luogo;2.

di usufruire di più spazi di propaganda nello stesso giorno.3.

Nella medesima area non sarà autorizzata l’attività contemporanea di più forze politiche.

Si allegano al presente decreto i modelli da utilizzare per le richieste.

Dalla Residenza Municipale, lì 27-08-2021

IL SINDACO

Dott.ssa Monica Gilardi

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Atto originale DECRETI numero 6 del 27-08-2021 firmato digitalmente da  MONICA GILARDI  il 27-08-2021 ora 10:49:06 UTC - COPIA CONFORME AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS
82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E DELL'ART. 18 DEL D.P.R. 445/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE



COMUNE DI COLICO
Provincia di Lecco

DECRETO DEL SINDACO

Decreto n. 6 del 27-08-2021

Oggetto: INDIVIDUAZIONE LOCALI ED AREE DI PROPRIETA' COMUNALE PER RIUNIONI, CONFERENZE E
DIBATTITI CONNESSI ALLE PROSSIME CONSULTAZIONI ELETTORALI (Anno 2021)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Numero di Pubblicazione: 641

Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune il giorno 27-08-2021 e vi rimarrà per 38

gg. consecutivi.

Lì, 27-08-2021

ADDETTO PUBBLICAZIONE ALBO

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Certificato pubblicazione DECRETI numero 6 del 27-08-2021 firmato digitalmente da  MARINA TESTINI  il 27-08-2021 ora 10:59:57 UTC - COPIA CONFORME AI SENSI DELL'ART. 23
DEL D.LGS 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E DELL'ART. 18 DEL D.P.R. 445/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE


